ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 октября 2014 г. N 1108

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В НЕКОТОРЫЕ АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации

постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые

вносятся в акты Правительства Российской

Федерации.

2. Установить, что реализация полномочий,

предусмотренных настоящим постановлением,

осуществляется в пределах установленных

Правительством Российской Федерации

предельной численности работников

Министерства Российской Федерации по делам

Северного Кавказа и бюджетных ассигнований,

предусмотренных Министерству Российской

Федерации по делам Северного Кавказа в

федеральном бюджете на руководство и

управление в установленной сфере деятельности.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 28 октября 2014 г. N 1108

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1. Предложения первое и второе абзаца

четвертого пункта 7 Положения о Министерстве

экономического развития Российской Федерации,

утвержденного постановлением Правительства

Российской Федерации от 5 июня 2008 г. N 437 "О

Министерстве экономического развития

Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2008, N

24, ст. 2867; 2014, N 15, ст. 1750), дополнить

словами "и Министерством Российской

Федерации по делам Северного Кавказа".

2. В постановлении Правительства Российской

Федерации от 24 мая 2010 г. N 363 "О некоторых

вопросах совершенствования государственного

управления в Северо-Кавказском федеральном

округе" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2010, N 22, ст. 2776):

а) в пункте 1 слова "Министерство регионального

развития Российской Федерации" заменить

словами "Министерство Российской Федерации

по делам Северного Кавказа";

б) пункт 5 признать утратившим силу.

3. В пункте 11 Положения о Правительственной

комиссии по вопросам социально-

экономического развития Северо-Кавказского

федерального округа, утвержденного

постановлением Правительства Российской

Федерации от 8 декабря 2010 г. N 1003 "О

Правительственной комиссии по вопросам

социально-экономического развития Северо-

Кавказского федерального округа" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2010, N

50, ст. 6731), слова "Министерство регионального

развития Российской Федерации" заменить

словами "Министерство Российской Федерации

по делам Северного Кавказа".

4. В постановлении Правительства Российской

Федерации от 26 ноября 2012 г. N 1220 "О составе,

порядке подготовки и согласования проекта

схемы территориального планирования

Российской Федерации в области обороны страны

и безопасности государства, а также порядке

внесения изменений в такую схему" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2012, N

49, ст. 6865; 2013, N 21, ст. 2649; 2014, N 15, ст.

1750):

а) пункт 2 дополнить абзацем следующего

содержания:

"Министерство Российской Федерации по делам

Северного Кавказа.";

б) Положение о составе, порядке подготовки и

согласования проекта схемы территориального

планирования Российской Федерации в области

обороны страны и безопасности государства, а

также порядке внесения изменений в такую

схему, утвержденное указанным постановлением:

дополнить пунктом 8(2) следующего содержания:

"8(2). Заказчик-координатор направляет

уведомление об обеспечении доступа к проекту

схемы и материалам по его обоснованию в

уполномоченный федеральный орган

исполнительной власти, осуществляющий

координацию деятельности по вопросам

социально-экономического развития Северного

Кавказа.";

дополнить пунктом 13(2) следующего

содержания:

"13(2). Заключение уполномоченного

федерального органа исполнительной власти,

осуществляющего координацию деятельности по

вопросам социально-экономического развития

Северного Кавказа, должно содержать один из

следующих выводов:

а) проект схемы соответствует программным

документам, направленным на социально-

экономическое развитие Северного Кавказа, а

также на развитие отраслей экономики на

долгосрочную перспективу на указанной

территории (положительное заключение);

б) проект схемы не соответствует программным

документам, направленным на социально-

экономическое развитие Северного Кавказа, а

также на развитие отраслей экономики на

долгосрочную перспективу на указанной

территории (отрицательное заключение).".

5. Утратил силу. - Постановление Правительства

РФ от 27.03.2015 N 285.

6. Абзац второй пункта 2 Правил подготовки

предложений по определению потребности в

привлечении иностранных работников,

утверждению квоты на выдачу иностранным

гражданам приглашений на въезд в Российскую

Федерацию в целях осуществления трудовой

деятельности, а также квоты на выдачу

иностранным гражданам разрешений на работу,

утвержденных постановлением Правительства

Российской Федерации от 12 сентября 2013 г. N

800 "Об утверждении Правил подготовки

предложений по определению потребности в

привлечении иностранных работников,

утверждению квоты на выдачу иностранным

гражданам приглашений на въезд в Российскую

Федерацию в целях осуществления трудовой

деятельности, а также квоты на выдачу

иностранным гражданам разрешений на работу"

(Собрание законодательства Российской

Федерации, 2013, N 38, ст. 4814; 2014, N 15, ст.

1750), изложить в следующей редакции:

"Предложения исполнительных органов

государственной власти субъектов Российской

Федерации, расположенных на территориях

Дальневосточного федерального округа, а также

Северо-Кавказского федерального округа, о

потребности в привлечении иностранных

работников подлежат согласованию

соответственно с Министерством Российской

Федерации по развитию Дальнего Востока и

Министерством Российской Федерации по делам

Северного Кавказа, которые рассматривают такие

предложения в 3-дневный срок со дня их

поступления.".

7. Положение о Министерстве Российской

Федерации по делам Северного Кавказа,

утвержденное постановлением Правительства

Российской Федерации от 16 июня 2014 г. N 549 "О

Министерстве Российской Федерации по делам

Северного Кавказа и внесении изменений в

некоторые акты Правительства Российской

Федерации" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2014, N 25, ст. 3318),

дополнить подпунктом 4.2.17 следующего

содержания:

"4.2.17. рассмотрение проекта схемы

территориального планирования Российской

Федерации и подготовку заключения на

указанный проект в части, касающейся учета в

проекте схемы и материалах по его обоснованию

стратегий (программ) развития отдельных

отраслей экономики, приоритетных

национальных проектов, межгосударственных

программ (при их наличии), а также программ, в

том числе государственных программ,

федеральных целевых программ, реализуемых за

счет средств федерального бюджета и иных

источников финансирования на территории

Северо-Кавказского федерального округа;".

8. В пункте 5 распоряжения Правительства

Российской Федерации от 6 сентября 2010 г. N

1485-р (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2010, N 40, ст. 5107) слова

"Минрегиону России" заменить словами

"Минкавказу России".

9. Позицию 35 перечня государственных

программ Российской Федерации, утвержденного

распоряжением Правительства Российской

Федерации от 11 ноября 2010 г. N 1950-р

(Собрание законодательства Российской

Федерации, 2010, N 47, ст. 6166; 2014, N 5, ст. 528;

N 38, ст. 5113), изложить в следующей редакции:

"35. "Развитие Северо-Кавказского

федерального округа" на период до

2025 года

Минкавказ

России".

10. Утратил силу. - Распоряжение Правительства

РФ от 26.03.2020 N 737-р.

11. В позиции 14 перечня приоритетных

направлений, по которым осуществляется

софинансирование расходных обязательств

субъектов Российской Федерации и

муниципальных образований за счет средств

федерального бюджета, на 2014 год и на плановый

период 2015 и 2016 годов, утвержденного

распоряжением Правительства Российской

Федерации от 19 декабря 2013 г. N 2420-р

(Собрание законодательства Российской

Федерации, 2013, N 52, ст. 7239):

а) слова "Минрегион России," исключить;

б) после слов "Минвостокразвития России,"

дополнить словами "Минкавказ России,".